
Kupní smlouva
č.j. PPR-24807-9/Čj-2016-990640

Kupující:

sídlo:
právní foíma:
IČO:
DIČ,
zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:
tel.:
DS:
E-mail:

ČESKÁ REPUBLIKA
Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
325-organizační složka státu

CZ00007064
Ing. Vladimírem Kalibou
vedoucíni odboru veřejných zakázek policejního prezidia ČR
Česká národní banka

gs9ai55
pp.ovz@,pcr.cz

(dále jen ,,kupující") na jedné straně

a

Prodávající:
sídlo:
IČO:
DIČ,

zapsaná:

zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
pracovní kontakt:
tel.:
DS:
E-mail:

MarS a.s.
Okružní II 239, 569 43 Jevíčko

CZ48152366
oddíl B, vložka 2233 ze dne 14.12.1992 u Krajského soudu v Hradci
Králové
Ing. Svatoslavem Markem - předsedou představenstva
Komerční banka

m8wcfks

(dále jen ,,prodávající") na straně druhé

u Z a V í r a j í

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
tuto

kupní smlouvu



I,

Předmět sinlouvy

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných
kupujícímu zboží, uvedené v článku II. odst. /1/ této snílouvy a převést na něj vlastnické
právo k tomuto zboží.

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem
a v termínech stanovených touto smlouvou.

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější
nabídky.

II.
Zboží

/1/ Zbožím se rozumí dodávka 20 kusů povlaků na vesty balistické TBO2CZ TON II.
Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. l (Specifikace zboží a ceny), která je
nedílnou součástí této smlouvy.

/2/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží
od prodávajícího.

III.
Doba plnční

/1/ Prodávající dodá kupujícímu zboží po předchozí dohodě v místč dodání zboží dle
článku VI. odst. /]/ této smlouvy, nejpozději do 15.12.2016.

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího písemně nebo faxem o termínu dodání
zboží nejméně 5 pracovních dnů předem, prostřednictvím odpovědného pracovníka
kupujícího - Bc. jiří Hrdina (nebo jiný pověřený pracovník), tel. , 287 nebo
na adresu:

l

Policejní prezidium ČR
Správa logistického zabezpečení

Odbor movitého majetku
Oddělení materiálně-technického zabezpečení

Skladová skupina Praha - Zbraslav

(dále jen ,,SLZ pp ČR"), současně inforniovat z OSM PP ČR - Ing. Otakar Bouška, tel.
a z OCP PP ČR - mjr. Vladimír Merva, tel. , 760.

/3/ Nebezpečí Škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží
od prodávajícího.

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu
z prodlení ve výši 0,05% z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu dle ustanovení
ČI. III. odst. Ill této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení ČI. IV. odst.
Ill a /2/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je
prodávající povinen zaplatit kupujícíniu nejpozději do 30 dnů ode dne jejího písemného
vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu.

'



. /5/ V případě pochybností doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí denod odeslání vyúčtování kuplljícím.

IV.
Cena zboží

Ill Kupní cena zboží včetně balného a přepravného do místa plnění se sjednává jako cena
nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, úprava je možná pouze při změně zákonné sazby
DPH. Specifikace ceny je uvedena v příloze č. l.

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží je 11 020,- Kč bez DPH (slovy: jedenácttisícdvacet
korun českých), DPH 21 % činí 2 314,20 KČ a celková cena zboží je 13 334,20 KČ včetně
DPH (slovy: třinácttisíctřistatřicetčtyři korun českých a dvacet haléřů).

V.
Platební podmínky

/1/ Prodávající je oprávněn vystavit fakturu kupujícímu po dodání zboží na základě
potvrzeného dodacího listu.

/2/ Prodávající se zavazuje doručit faktui'u kupujícíinu ve dvou výtiscích (l originál a
l kopie) a přílohou bude originál dodacího listu (na adresu: policejní prezidium, Správa
logistického zabezpečení, P.O. Box 6, 150 05 Praha 5) ve lhůtě do 14 dnů po dodání zboží.
Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znční pozdějších předpisů a ustanovení § 435 občanského zákoníku.

/3/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení.
Při doručení faktury po 15.12.2016 se její splatnost prodlužuje na 60 dnů od jejího doručení
kupujícímu. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne
odeslání faktury.

/4/ Pro případ prodlení se sinluvní strany dohodly:

a) na sniluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení,
kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení
kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle ČI. V.,
odst. /2/ této smlouvy.

b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý
den prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů
po doničení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění
závazku dle ČI. V., odst, /3/ této smlouvy.

/5/ Jakékoli zálohy kupující neposkytuje.

/6/ Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu faktuni,
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu
vrácení. prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne
doručení vrácenou fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením
faktury přestává bčžet lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v původní délce bčží znovu ode
dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura se

3



považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána. Není nutné, aby byla
v téže lhůtě doručena prodávajícímu.

VI.
Dodání a převzetí zboží

Ill Místem dodání zboží je pracovištč SLZ PP ČR skladové hospodářství, Na Baních
1304, areál P ČR, 156 00 Praha 5 - Zbraslav.

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v niístě
dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník SLZ PP ČR.

/3/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho
převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu.

VII.
Záruka za jakost zboží

Ill prodávající přejímá záruku na zboží dodaného podle ČI. II na dobll min. 24 měsíců
od data převzetí zboží kupujícím.

/2/ Bčh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu,
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamaČního protokolu
prodávajícímu. V pochybnostech se niá za to, že dnem doručení se rozumí třetí den
od odeslání protokolu kupujícím.

/4/Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží
v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 59/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou vadou výrobku, ve znční pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon č. 59/1998 Sb.").
Bude-li se poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat .
odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od
zákona Č. 59/1998 Sb. a náhrada škody bude kupujícíin poškozenému poskytnuta, prodávající
takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí.

/5/Předpokladem uhrazení náhrady kupujícímu dle ČI. VII. odst. /4/ této smlouvy je, že
kupující oznámil prodávajícímu bez zbytečného odkladu písemně, že poškozený uplatnil
právo na náhradu škody, a že umožnil prodávajícímu, v souladu se zvláštními právními
předpisy, účastnit se v potřebném rozsahu projednávání odpovědnosti za škodu.

/6/Reklamace jsou ze strany kllplljícího řešeny prostřednictvím odpovědného pracovníka
kupujícího uvedeného v ČI. III. odst. /2/ této smlouvy nebo jiného odpovědného pracovníka
SLZ PP ČR.

/7/ Pro případ nedodržení termínu reklainace dle ČI. VII odst. 3 je prodávající povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ (slovy pětset korun českých) za každý, a to i
započatý den, splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím.

4



VIII.
Další ujednání

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnční této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho
zainčstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účeleni této smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

/2/ prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle ČI. VIII. odst. /1/ této
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu.

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy.

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v ČI. II. odst. l této smlouvy nemá právní
vady ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku.

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v ČI. VIII. odst. Ill až /4/ a /6/ této
snllollvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,00 KČ, (slovy:
padesáttisíc korun českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím.

IX.
Společná a závěreČná ustanovení

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvč,
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradll
škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné
porušení povinnosti prodávajícího.

./3/ Veškeré smluvní pokuty a náhrada škody, které je dle této sn:ňouvy povinen zaplatit
prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník SLZ PP ČR.

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní,

- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle ČI. VIII. odst. 6.

/5/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní,

'



- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle ČI. VIII. odst. l až 4
a 6.

/6/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případč, že:

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

- prodávající vstoupí do likvidace

/7/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury.

/8/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

/9/ prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

/10/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy.

/11/ prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (ID) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni zboží, popř. k posledníniu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro
účely kontroly oprávněnýnii kontrolními orgány.

/12/ Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu
plnění plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce.

/13/ prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a).

/14/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.

/15/ prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněníni své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

/16/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnýnú soudy.

/17/ Prodávající ani kupující nemají bez předchozího písemného souhlasu oprávnění
postoupit práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu.

/18/ Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v Registru smluv zajistí kllpující.

6



/19/ Součástí této smlouvy je příloha č. l (Specifikace zboží a ceny).

/20/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/21/ Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
kupující obdrží 2 (dva) a prodávající 1 (jeden).

/22/ Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma sniluvními stranami.

·,· ',1 71\\Š
V Jevíčku dne ' '" 2016 V Praze dne 016

Ing. Vladimíi" Kaliba
vedoucí odboru veřej

Policejního pre
kupující

(razítko, pod

'



Příloha č. l k č.j. PPR-24807-9/ČJ-2016-990640

SPECIFIKACE ZBOŽÍ A CENY

Technický popis:

Povlak (obal) vesty balistické TBO2CZ TON IT umožňuje využití měkkých balistických
vložek z dříve dodaných vest balistických uvedeného typu a odpovídající velikosti.
Po vložení balistických vložek (dodaných PČR v rámci dodávky ,,vest balistických tbo2cz
TON II r. 2016) do nového povlaku, který je předmětem plnění této veřejné zakázky, musí být
zachovány v plném rozsahu všechny fůnkční a užitné vlastnosti dříve dodaných vest
balistických uvedeného typu.
Povlak musí být vyroben bez kovových dílů.
Kupující požaduje, aby materiály, použité při výrobě povlaků byly shodné s materiály,
použitými při výrobě vest balistických tohoto typu pro PČR, dodávané v letech 2013 - 2016 a

dále.
Provedení povlaků (lšití apod.) musí rovněž odpovídat dodávaným vestám tohoto typu.

Další požadavky:

Kupující požaduje, aby všechny dodanC povlaky vest balistických byly vyrobeny
z nových, dosud nepoužitých materiálů.
Povlaky vest balistických musí být zřetelně označeny symbolem typu ochrany proti střelám
,,symbol palné zbraně' a typovým štítkem. Typový Štítek bude u každého povlaku umístěn
na straně uživatele (vnitřní štranC vesty).
Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné, s písmem, které je údržbou a
používáním za obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu životnosti. Údaje uvedené
na štítku musí zůstat čitelné po celou dobu použitelnosti vesty.

Typový štítek musí obsahovat následující údqje:

- druh a typ balistické vesty
- třída balistické odolnosti podle US STANDARD NIJ STD 0101.04,
- okénko pro výrobní číslo vesty: 16 místně číslo, které se skládá z písmene ,,N" vždy

na prvním místě - znamená nákup, další 4 místa vyjádří měsíc a rok nákupu ve tvaru
MMRR, na šestém místě vždy písmeno ,,Z" znamená životnost a následují 4 místa
vyjadřující měsíc a rok do konce garantované životnosti. zbývajících 6 míst je vyčleněno
pro výrobní číslo dodavatele. (Celé výrobní číslo vyznačí uživatel podle použité vložky
balistické).

Příklad: Nl115Z1125000124 - nákup v listopadu 2015, životnost do lis/opadu 2025, číslo
124
- měsíc a rok do kdy se poskytuje garance balistické odolnosti v tvaru MM/RRRR
- hmotnost vesty s balistickou vložkou
- chráněná plocha se základní balistickou vložkou v cm2
- symboly k údržbě a ošetřováni'
- prostor pro identifikaci uživatele.

Výrobní číslo a měsíc a rok garance balistické odolnosti na Štítku nevyplňovat! (doplní si
uživatel podle pouŽité balistické vloŽky).
Popis je požadován v českém jazyce.

8



Charakteristika způsobu a prostředí použití vest balistických:

Balistické vesty jsou používány při výcviku a policejní činnosti a činnostech souvisejících,
v různých klimatických podmínkách v rozmezí teplot -20°C až 50°C, krátkodobě -30°C až
80°C, relativní vlhkost vzduchu může dosahovat až 95%.

Kontroly jakosti: '

Kontrola požadované jakosti dodávek bude provedena při přejímce v místě dodání (plnění),
kdy kupující provede vizuální kontrolu úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení a
kontrolu úplnosti požadovaného označení dle kupní smlouvy.

Další požadavky:

Na všech účetních a evidenčních dokladech, včetně kupní smlouvy, musí být přesné
pojinenování nakupovaného majetku tj.:

,,Povlak vesty balistické TBO2CZ TON II" s uvedením velikosti. .

Specifikace ceny

ZBOŽÍ Množství
bez DPH vC. DPH (kusy) bezDPH DPH 21% vC. DPFI

Povlak na vesty lxílistické TBCRCZTON II 551,00 666,71 20 11 020,00 2 314,20 13 334,20

'


